
COMUNE DI AZZANELLO 
Provincia di Cremona 

 
 

DETERMINAZIONE N.  54 
Data di registrazione 24/04/2013 

 
 
 
 
OGGETTO: ACQUISTO MANIFESTI PER XXV APRILE. IMPEGNO DI SPESA. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

Considerato che è necessario acquistare i manifesti per la ricorrenza del 25 aprile; 
 

Dato atto che: 
� con la Legge n. 228/2012 è stato differito al 30.06.2013 il termine per l'approvazione del 

Bilancio di Previsione; 
� l'art. 163 comma 3 del D.Lgs. 267/2000 dispone che, ove la scadenza del termine per la 

deliberazione del Bilancio di Previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 
successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende 
automaticamente autorizzato sino a tale data; 

� l'art. 163 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 prevede che durante l'esercizio finanziario è possibile 
effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo 
delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione di quelle tassativamente regolate 
dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 23.01.2013 di approvazione del 

Piano Provvisorio delle Risorse e degli Obiettivi per l'anno 2013; 
 
Visto: 

� che l'art. 26 della Legge 23.12.1999 n. 488 ha affidato al Ministero del Tesoro, del Bilancio e 
della Programmazione Economica, il compito di stipulare, nel rispetto della vigente normativa 
in materia di scelta del contraente, convenzione con la quale i fornitori prescelti si impegnano ad 
accettare ordinativi di fornitura da parte dell'Amministrazione dello Stato Centrale e periferiche; 

� che per gli acquisti al di sotto della soglia di rilievo comunitario, l'art. 450 della Legge 296/2006 
prevede che tutte le Amministrazioni statali centrali e periferiche "sono tenute a fare ricorso al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'art. 11, comma 5 del D.P.R. 
04.04.2002 n. 101, ovvero a porre come base di gara i prezzi operati con detto sistema; 

� che con Legge 06.07.2012 n. 94, Conversione in legge, con modificazioni, del Decreto Legge 
07.05.2012 n. 52, è stato disposto che è possibile effettuare acquisti nel mercato elettronico 
Consip della P.A., di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che 
meglio rispondono alle proprie esigenze, attraverso due modalità: ordine diretto d'acquisto e 
richiesta d'offerta; 

 



Ritenuto pertanto di procedere all'acquisto di n. 5 manifesti per la ricorrenza del 25 aprile 
tramite ordine diretto d'acquisto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

 
Visto che detta fornitura è stata richiesta alla ditta "Maggioli S.p.A." con sede in 

Santarcangelo di Romagna - Via del Carpino n. 8 - P.IVA 02066400405, per un importo di €. 19,00 
+ I.V.A. 21%; 

 
Dato atto che l'attestazione di copertura finanziaria è riportata in calce e si intende qui inserita 

ad ogni effetto; 
 

DETERMINA 
 

1. di impegnare la somma di €. 22,99 (I.V.A. 21% compresa) per l'acquisto dalla ditta "Maggioli 
S.p.A.", inserita nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, per l'acquisto di n. 5 
manifesti per la ricorrenza del 25 aprile; 

2. di imputare la spesa di €. 22,99 al Tit. I, Funz. 1, Serv. 8, Int. 2 (cap. 10 "Spese per solennità 
civili") del Bilancio di Previsione 2013 in corso di stesura. 

 
Data di Emissione: 24/04/2013 
 
            Il Responsabile del 
           Servizio Finanziario  
               F.to Maria Teresa Tomaselli 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Visto di REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 

SPESA ai sensi delle seguenti disposizioni: 

- D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

- art. 8 vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 58 del 28.11.1997. 

Cod.:  1010802 (cap. 10 “Spese per solennità civili”)  

€. 22,99 

Bilancio di Previsione 2013 in corso di stesura 

Azzanello, 24.04.2013                

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                              f.to Maria Teresa Tomaselli 

=======================================================================  

Con l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria della spesa in data odierna, il presente 

provvedimento ai sensi del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali” art. 151, è esecutivo. 

Azzanello, 24.04.2013 
               Il Segretario Comunale 
 
                                    f.to Silvio Grieco  
 

=======================================================================  

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia della presente determinazione viene 

affissa all’Albo Pretorio in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Azzanello, 22.05.2013 

Il Messo Comunale f.to Anna Zumbolo             Il Segretario Comunale f.to Silvio Grieco 
 
=======================================================================  

Copia conforme all’originale. 

Azzanello, 22.05.2013 

         Il Segretario Comunale Silvio Grieco 

============================================================================= 


